CAPUT III. — *De promissione æternæ beatitudinis sanctorum et perpetuis suppliciis impiorum.*

Quapropter, ut cætera tam multa præteream, sicut nunc in Christo videmus impleri quod pro-

¹ Sic MSS. At editi, *in nobis et velle. Siout enim justitia, etc.*

² Am. Er. et Lov., *data hominibus. Abest, hominibus, a Vind. et MSS.*

misit Abraham, dicens, *In semine tuo benedicentur omnes gentes* (*Gen. xxii, 18*): ita quod eidem semini ejus promisit, implebitur, ubi ait per prophetam, *Resurgent qui erant in monumentis; et quod ait, Erit cælum novum et terra nova, et non erunt memorares priorum, nec ascendent in cor ipsorum; sed lætitiam et exultationem invenient in ea. Ecce¹ ego faciam Jerusalem exultationem et populum meum lætitiam; et exultabo in Jerusalem, et lætabor in populo meo; et ultra non audietur in ea vox fletus,* (*Isai. xxvi, 19, sec. LXX; lxv, 17-19, sec. LXX*). Et per aliud prophetam, quod prænuntiavit dicens eidem propheta, *In tempore illo salvabitur populus tuus omnis qui inventus fuerit scriptus in libro: et multi dormientium in terra pulvere* (sive, ut quidam interpretati sunt, aggere) *exsurgent; hi in vitam æternam, et hi in opprobrium et confusionem æternam* (*Dan. xii, 1 et 2*). Et alio loco per eundem prophetam: *Accipient regnum sancti Altissimi, et obtinbunt illud usque in sæculum, et usque in sæculum sæculorum* (*Id. vii, 18*). Et paulo post, *Regnum,* inquit, *ejus regnum sempiternum* (*Ibid., 27*). Et alia quæ ad hoc pertinentia in libro vicesimo posui (cap. 21 sqq.), sive quæ non posui, et tamen in eisdem litteris scripta sunt: venient et hæc, sicut et ista venerunt, quæ increduli non putabant esse ventura. Idem quippe Deus utraque promisit, utraque ventura esse prædicti, quem perborrescant numina Paganorum, teste etiam Porphyrio, nobilissimo philosopho Paganorum.

CAPUT IV. — *Contra sapientes mundi, qui putant terrena hominum corpora ad cælestis habitaculum non posse transfigari.*

Sed videlicet homines docti atque sapientes contra vim tantæ auctoritatis, quæ omnia genera hominum, sicut tanto prædictum, in hoc credendum sperandumque convertit, acute sibi argumentari videntur adversus corporum resurrectionem, et dicere quod in tertio de Republica libro a Cicerone commemoratum est. Nam cum Herculem et Romulum ex hominibus deos esse factos asseveraret: *Quorum non corpora, inquit, sunt in cælum elata; neque enim natura pateretur, ut id quod esset terra, nisi in terra maneret.* Hæc est magna ratio sapientium (a), quorum Dominus novit cogitationes, quoniam vanæ sunt (*Psalm. xciii, 11*). Si enim animæ tantummodo essemus, id est, sine ullo corpore spiritus, et in cœlo habitantes terrena animalia nesciremus, nobisque futurum esse diceretur, ut terrenis corporibus animandis quadam vinculo mirabili necteremur; nonne multo fortius argumentaremur id credere recusantes, et diceremus natum non pati, ut res incorporea ligamento corporeo vinciretur? Et tamen plena est terra vegetabilibus animis hæc membra terrena, miro sibi modo connexa² et implicita. Cur ergo eodem volente Deo,